conforme itens 9.1 ao 9.3 da SEÇÃO 9 - CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO do Termo de Referência.

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

PARÁGRAFO PRIMEIRO. O valor total do presente contrato de acordo com a Proposta Comercial da CONTRATADA é de R$ 180.432,00 (cento e
oitenta mil quatrocentos e trinta e dois reais).

PARÁGRAFO SEGUNDO.  Os preços contratados, de acordo com a Proposta Comercial da CONTRATADA, são:

Lote 1

Item Descrição  Und Quant. Marca/Fabricante Vr. Unit. Vr. Total

 
 
1

CAFÉ em pó homogêneo, torrado e moído, embalagem tipo tijolo,

[...]

para decidir, admitida a prorrogação motivada por igual período.

 

CLÁUSULA QUINTA - FONTE DE RECURSOS

PARÁGRAFO PRIMEIRO. A despesa correrá por conta da seguinte dotação orçamentária: 2024 17 01 04 122 4200 4.243 03, fonte 15000100,
conforme Notas de Empenho nº 00426, no valor de R$ 30.072,00 (trinta mil setenta e dois reais). No exercício seguinte, em dotação apropriada.

 

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

PARÁGRAFO PRIMEIRO. O prazo de vigência contratual é de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do Contrato, nos termos do art. 105 da
Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021.

[...]

R$

262.180,80

Parágrafo 2º – O acréscimo unitário é de R$ 8,11 (oito reais e onze centavos),
perfazendo um percentual de acréscimo  de 45,307%. Sendo assim, o valor total
deste aditivo, em decorrência da revisão do preço do pacote de café é de R$
81.748,80 (oitenta e um mil setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos)
Parágrafo 3º – O valor total contratado passa de R$ 180.432,00 (cento e oitenta
mil quatrocentos e trinta e dois reais) para R$ 262.180,80 (duzentos e sessenta e
dois mil cento e oitenta reais e oitenta centavos).
Parágrafo 4º – As despesas decorrentes da revisão dos valores contratual correrão
neste exercício, à conta da verba nº2025.17.01.04.122.4200.4243.03, Fonte
15000100, do vigente Orçamento Estadual, conforme Nota de Empenho emitida pela